sicut dicebat, in nostra presentia quitavit expresse quicquid juris habebat vel habere poterat 

ineadem; jamdicti insuper milites Poitevinus et Renardus se de jamdicta portione decime 

tanquam de re vendita in manus nostras devestierunt et nos ad petitionem eorum de ea in-

vestivimus ecclesiam sepedictum, fructus ipsius portionis decime eidem ecclesie liberaliter 

concedentes. 

Datum per manum Hugonis, cancellarii nostri, anno Domini M°CC°XX°VI°, mense maio. 

29. Urkunde Nr. 245: 1226, November. 

Lettres de reconnaissance de l’officialité de Reims attestant que Clarotus de Châlons et sa 

femme ont vendu à l’abbaye de Saint-Nicaise une vigne « en Cochieres » pour un muid et 

demi de froment chaque année, leur vie durant. 

C. – Urkunde CCXXXII, Folien 82/82v°. 

DE VINEA IN COCHIERES. 

Radulphus de Sancto Quintino, officialis domni Henrici Remensis archidiaconi, omnibus 

presentes litteras inspecturis, in Domino salutem. 

Noverint universi quod Clarotus et .. uxor ejus de Chalon, in mea presentia constituti re-

cognoverunt se vendidisse ecclesie Sancti Nichasii Remensis vineam suam que fuit eccle-

sie Sancti Theoderici in Cochieres quam sicut dicebat
63

 , acquisierant juxta vineam ejus-

dem ecclesie Sancti Nichasii sitam, tali conditione mensuram remensem in sextellagio 

Remensi annuatim tenetur persolvere, terminis statutis videlicet in Nativitate Domini me-

dietatem et in Pascha subsequenti aliam medietatem; altero vero eorum decedente libera 

erit ecclesia Sancti Nichasii asolute
64

 medietatis dicti frumenti et post decessum utriusque 

libera erit omnino dicta ecclesia a pensione supradicta, dicta vinea penes ipsam ecclesiam 

nichilominus remanente; promiserunt etiam dicti Clarotus et uxor ejus, fide interposita 

quod contra dictam venditionem non venient sed adversus omnes juri parere volentes ei-

dem ecclesie legittimam portabunt garandiam de vinea memorata. 

Actum anno Domini M°CC° vicesimo VI°, mense novembri. 

63 Anstelle von dicebant. 
64 Für absolute. 
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30. Urkunde Nr. 281: 1229, Jänner. 

Lettres de reconnaissance de l’officialité de Reims attestant que Poncelet de Raucourt a 

vendu à l’abbaye de Saint-Nicaise une part de la dîme de Villers-devant-Raucourt pour 

vingt trois livres de Reims, avec l’approbation de sa mère, de sa femme et de sa fille. 

C. – Urkunde CCLXVIII, Folio 93v°. 

ITEM DE DECIMA DE VILLARI JUXTA RADULFI CURTEM. 

Simon Peslupi canonicus et officialis Remensis, omnibus presentes litteras inspecturis, in 

Domino salutem. 

Noverint universi quod Ponceletus de Radulfi Curte in nostra presentia constitutus, re-

cognovit se vendidisse ecclesie Sancti Nichasii Remensis precio XXtrium librarum remen-

sium quicquid habebat in decima de Villari juxta Radulphi Curtem, fide interposita promit-

tens quod vel per se vel per alium aliquid in dicta decima de cetero reclamabit; sed adver-

sus omnes juri parere volentes eidem ecclesie legittimam portabit garandiam; ad majorem 

etiam securitatem se de dicta decima in manu nostra devestivit et nos ad instantiam ipsius 

de speciali mandato domini Remensis de eadem decima investivimus ecclesiam supradic-

tam; huic autem venditioni Helvidis mater dicti Ponceleti et Pontia uxor eidem, Ermeniar-

dis filia dicti Ponceleti in nostra presentia constitute consenserunt et eandem venditionem 

laudaverunt et approbaverunt, fide interposita promittentes quod nec causa ratione dotis 

nec aliquo aliomodo aliquid in dicta decima de cetero reclamabunt sed sepedictam venditi-

onem in perpetuum observabunt. 

Actum anno Domini M°CC°XX°VIII°, mense januario. 

31. Urkunde Nr. 283: 1229, Oktober. 

Lettres de reconnaissance de l’officialité de Reims attestant que Baudoin de Bailliex, che-

valier et sa femme Perrota ont donné à l’abbaye de Saint-Nicaise dix sous de surcens sur 

une maison située « in vico sellariorum », pour le réfectoire des moines le jour de leur 

anniversaire. 

C. – Urkunde CCLXX, Folien 93v°/94. 
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DE X SOLIDIS SUPER DOMUM IN VICO SELLARIORUM. 

Simon Peslupi canonicus et officialis Remensis, omnibus presentes litteras in Domino sa-

lutem. 

Noverint universi quod Balduinus de Baillex, miles et domina Perrota uxor ejus, in presen-

tia nostra constituti concesserunt et contulerunt in elemosinam perpetuam ecclesie Sancti 

Nichasii Remensis, ob remedium anime sue et pro anniversario suo faciendo singulis annis 

X solidos supercensuales quos habere dicebantur super domum Martini sellarii in vico Sel-

lariorum sitam inter domum Johannis sellarii et domum Franquonis Graimmaire, singulis 

annis in die anniversarii sui in refectorem fratrum erogandos; supradicti vero Balduinus et 

Perrota uxor ejus, de dictis solidis se devestierunt et nos domnum Albericum, nomine dicte 

ecclesie investivimus de eisdem. Sciendum etiam quod supradicti B. et P.
65

 uxor ejus, fide 

interposita promiserunt quod contra dictam elemosinam nullatenus contrahibunt et quod in 

dictis X solidis supercensualibus ratione alique nichil de cetero reclamabunt.